VPN ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

elaboração de projetos de licenciamento ambiental e 

Sondagem para Loteamento Urbano com área de 25 

hectares no Município de Fátima do Sul/MS.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

VALOR: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos 

reais) 

DOTAÇÃO:Projeto/Atividade:  

Proj./Ativ. 04.122.0002.2.010 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE GESTÃO 

PÚBLICA 

3.3.90.39.00.00.00.00 0.1.500 (0500) OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FUNDAMENTAÇÃO:

[...]

2023 através do Termo Aditivo nº. 001 e, agora pelo 
presente Termo Aditivo de nº. 002, por mais 03 (três) 
meses, passando a sua vigência para 20 de janeiro de 
2024, sendo reincidido em caso de ocorrer novo 
certame, SEM APLICAÇÃO DE MULTA. O valor do 

Termo Aditivo será de R$ 24.900,25 (vinte e quatro 
mil, novecentos reais e vinte e cinco centavos), que 
deverá ser transferido em até 30 (trinta) dias da 

assinatura deste Termo. 

DAS DEMAIS CLÁUSULAS:  As demais Cláusulas 

do Contrato nº. 058/2018, firmado em 20 de julho de 

2018, permanecem inalteradas.